
 

 

1 
 

Nyhedsbrev fra Dansk Neurologisk Selskab 
og invitation til Efterårsmødet 2026 
 
Kære medlemmer af Dansk Neurologisk Selskab, 
 
Vi ønsker jer alle en rigtig god sommer. Vi vil gerne give jer et kort overblik over det forgangne 
halve år samt informere om kommende begivenheder og fokusområder. God læselyst. 
 
Invitation til Efterårsmødet 2026 

DNS inviterer til næste Efterårsmøde fredag den 2. oktober 2026, kl. 09.00-15.15 på IDA 
Mødecenter, Kalvebod Brygge 31-33, 1780 København V. 
Årets efterårsmøde sætter fokus på migræne, vaskulær neurologi og status på demensområdet, 
med faglige oplæg ved Anders Hougaard, Claus Ziegler og Kristian Steen Frederiksen. 
Herudover overrækkes årets Ung Forskerpris, Anne-Mette Hejl bringer nyt fra DNS' 
uddannelsesudvalg samt nyt fra DNS forperson Michael Oettinger. 
Tilmelding - klik her  
 
Indstil kandidater til Ung Forskerprisen 2026 

Kender du en ung kollega, der fortjener at blive hyldet for sin forskning? DNS' Ung Forskerpris 
gives til en yngre neurolog, der har ydet et bemærkelsesværdigt bidrag til klinisk neurologisk 
forskning. Med prisen følger 10.000 kr., og prismodtageren holder et foredrag om sin forskning 
ved Efterårsmødet den 2. oktober 2026. 
Indstillinger sendes til Lene Kristensen på Ikr@dadl.dk senest den 22. juni 2026.  

Kriterier kan læses på hjemmesiden: Ung forskerpris – Dansk Neurologisk Selskab 
 
Tak for et fantastisk Årsmøde 2026 

En stor tak til alle deltagere og oplægsholdere for to inspirerende dage på Comwell Kolding den 
27.-28. februar. Årets program havde særlig fokus på kunstig intelligens i neurologien, 
organdonation og hjernesundhed. 
Et stort tillykke til Anna Florescu som vinder af Mogens Fog Foredragskonkurrence 2026 med 
sit foredrag om BoB clinical decision tool for facialisparese, mens Anders Stouge løb med 
andenpladsen. Posterprisen gik til Markus Hedin Fedder for sit arbejde om diagnostik af 
neurogen ortostatisk hypotension ved idiopatisk polyneuropati. 
 
Vi glæder os allerede til Årsmødet 2027 den 12.-13. marts. 

Ny bestyrelse i DNS 
Ved generalforsamlingen den 28. februar trådte DNS ind i en ny bestyrelsesperiode. Vi retter en 
varm og stor tak til afgående forperson Line Lunde Larsen og afgående næstforperson Steffen 
Birk for deres mange års dedikerede arbejde for selskabet og specialet. 
Den nye bestyrelse er sammensat og består nu af Michael Oettinger (forperson), Katja 

https://minside.laeger.dk/kurser-og-arrangementer/tilmelding?event=1538
https://neuro.dk/ung-forskerpris/
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Lohmann Larsen (næstforperson), Maria Dencker (kasserer, YN), Birgitte Nielsen (faglig 
sekretær, YN), Ditte Harboe Danielsen, Moshgan Amiri samt Asger Toke Guld. 

Høringssvar til specialebeskrivelserne afsluttet 
DNS har afsluttet sit høringssvar til Sundhedsstyrelsens udkast til ny specialebeskrivelse for 
neurologi. En stor tak til alle subspecialeselskaber og øvrige bidragydere for jeres konstruktive 
input. En endelig tilbagemelding fra Sundhedsstyrelsen afventes p.t. 

Ny mini-CEX 
DNS' uddannelsesudvalg har udarbejdet en opdateret udgave af mini-CEX til brug for alle læger 
under uddannelse. Husk at kassere den gamle version - den nye findes på neuro.dk. 
 
Strategisk fokus: Danmark skal have en national hjerneplan 
Bestyrelsen arbejder på en bred politisk og faglig agenda, og vi ønsker, at neurologien skal 
fylde mere i den nationale sundhedspolitiske debat. En af de helt store, aktuelle indsatser er 
arbejdet for en national hjerneplan, hvor DNS aktivt forsøger at sætte hjernesundhed og 
neurologiske sygdomme på den nationale politiske dagsorden. Internationalt ser vi et markant 
stigende fokus på hjernesygdomme fra både WHO og EU, og lande som Norge, Schweiz, 
Tyskland og Polen er allerede godt i gang med nationale hjerneplaner. DNS ønsker, at 
Danmark følger trop, og bestyrelsen arbejder målrettet på at etablere kontakt til relevante 
politikere og bidrage til at sætte en tydelig politisk dagsorden for hjernesundhed herhjemme. 
 
EAN og Brain Health Mission 
 
Som et led i den internationale indsats deltog Michael Oettinger som DNS' forperson i marts 
2026 i EAN's møde i Bruxelles og underskrev Bruxelles-deklarationen om Brain Health. Denne 
forpligter de nationale neurologiske selskaber til at arbejde for en styrket europæisk indsats på 
området. Det irske EU-formandskab for 2. halvår 2026 vil have Brain Health som et særligt 
indsatsområde. 
 
World Congress of Neurology 2028 i København 
 
Det er med stor stolthed, at vi kan meddele, at World Congress of Neurology 2028 afholdes i 
København. En stor tak skal lyde til alle, der har bidraget til at bringe WCN til Danmark, og vi 
ønsker særligt at anerkende Faisal Amin, der har investeret en betydelig mængde tid og kræfter 
i det forberedende arbejde. I den forbindelse var ledelsen fra World Federation of Neurology 
(WFN) på et kort besøg i København i begyndelsen af marts, hvor de afholdt møde med Faisal 
Amin og Michael Oettinger. 

Vi ser frem til at byde den neurologiske verden velkommen i 2028. Læs mere og følg 
udviklingen på wfneurology.org. 
 
Vi ønsker jer alle en rigtig god sommer og ser frem til at møde jer til Efterårsmødet i oktober. 
 
Med venlig hilsen 
 
Bestyrelsen i Dansk Neurologisk Selskab 

https://neuro.dk/hoveduddannelsen-kompetencekort-mv/
https://wfneurology.org/
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